
Od roku 2023 bude Škoda Auto  
oficiálně zastoupena ve Vietnamu. Tato jihoasijská  

země představuje perspektivní trh s rychle a stabilně se rozvíjející 
ekonomikou. Český výrobce zde bude spolupracovat se společností  
Thanh Cong Group (TCG) na výrobě, dovozu i prodeji nových vozů. 

Prodejní potenciál  
vozů Škoda ve Vietnamu

    Plánovaný odbyt 30 000 automobilů za rok

   Možnost dalšího růstu až na 40 000 
automobilů za rok

    Rychlý rozvoj prodejní sítě na více než  
50 prodejců

    Dohoda o volném obchodu mezi  
EU a Vietnamem ruší většinu  
cel a odstraňuje regulační  
překážky

HANOJ

Přístav 
HAIFONG

Nový 
závod 
THANH 
CONG

2024

LOKÁLNĚ VYRÁBĚNÉ 
CKD MODELY

NOVÝ ZÁVOD PRO 
MONTÁŽ VOZŮ CKD

   Výstavba výrobního závodu společnosti 
TCG již probíhá 

   Závod bude dokončen v druhé polovině 
roku 2023; výroba se spustí na začátku 
roku 2024

   Linka je určena k montáži kompletně 
rozložených vozů (CKD – Completely 
Knocked Down) z výrobního závodu 
Škoda Auto v indické Púně

VOZY DOVÁŽENÉ  
Z EVROPY

VOZY CKD  
Z INDIE

Slavia

Kushaq

2023
DOVÁŽENÉ 
MODELY

Octavia 

Karoq

Superb

Kodiaq

Enyaq iV 
(od roku 2025)

Enyaq Coupé iV 
(od roku 2025)

Škoda Auto vstoupí v roce 
2023 na vietnamský trh
Česká automobilka bude nejdříve 
dovážet vozy z Evropy a následně  
zde spustí výrobu.

KLÍČOVÉ ÚDAJE  
O VIETNAMU 

100 milionů 
obyvatel

1 milion vozů 
celkový tržní potenciál

4. největší trh 
s automobily v jihovýchodní Asii

Největší potenciál 
růstu v celém regionu

3,5 milionu  
registrovaných elektromobilů  
lze očekávat již v roce 2040

Vizualizace chystaného 
výrobního závodu


